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Nagy öröm számunkra, hogy 2024. áprilistól minden hónapban megküldtük a XIII. kerületi 
észlelő- és jelzőrendszeri tagoknak, valamint a gyermekvédelmi rendszer működése iránt 
érdeklődőknek a Previ Hírlevelet, melyet 2025-ben is folytatunk.
A Hírlevéllel célunk, hogy segítséget és rálátást nyújtsunk a kerületi gyermekvédelmi 
rendszerre, mely a XIII. kerületben kiemelt figyelmet kap. A Budapest XIII. Kerületi 
Önkormányzat Prevenciós Központja egy olyan intézmény, ahol a kerületi gyermekvédelem 
összpontosul, hiszen elsődleges feladatunk az észlelő- és jelzőrendszer működtetése.
A Hírlevelet a helyi szakembereken túl azoknak is ajánlom, akik szeretnék megismerni a 
gyermekvédelmi rendszer működését, helyi adottságait.
A Prevenciós Központ munkatársai fontosnak tartják a szociális segítő tevékenység, a 
gyermekvédelmi intézkedések elemeinek megértését. A gyermekek méltósága, a gyermekek 
ügye közös érdek, mely együttműködésen és közös felelősség vállaláson nyugszik.

Németh Borbála
intézményvezető

Család és Gyermekjóléti Központ szolgáltatásai

A hatósági intézkedésekhez (pl.: védelembe vétel, ideiglenes hatályú elhelyezés, nevelésbe 
vétel, családba fogadás, utógondozás) kapcsolódó, a gyermekek védelmére irányuló 
tevékenység keretében a központ esetmenedzsereinek feladata a családok összetartó 
erejének megőrzése, támogatása és a sérült családi funkciók helyreállításának elősegítése. 
Az esetmenedzselés tervezett, komplex segítő tevékenység. Feladatai még: jelzőrendszer 
működtetése, szakmai segítségnyújtás, szakmai segítségnyújtás a Család és Gyermekjóléti 
Szolgálat szakembereinek, szakképzések vagy konferenciák szervezése

Mindemellett központunk a szociális segítőmunkát kiegészítő speciális szolgáltatásokat, 
tanácsadásokat is biztosít, minden szolgáltatásunk ingyenesen vehető igénybe.



Speciális szolgáltatásaink:

Szociális diagnózis: Mindenre kiterjedő szükségletfelmérésről van szó, ami a klienssel 
közösen, vele egyetértésben és az ő hozzájárulásával készül el. A szociális diagnózist felvevő 
esetmenedzser az erőforrások felmérése után minden, az ügyfél számára szükséges és 
elérhető szolgáltatásról információt nyújt. Így egyértelmű lesz a kliens számára, hogy hova 
és kihez kell fordulnia a problémájával. A saját kezébe veheti a sorsát, ez azt is jelenti, hogy 
a diagnózis őt nem kötelezi semmire, csak egy lehetőség problémáinak megoldására. 
Bekerülés módja az önkéntes megkeresés és az együttműködés vállalása.

Készenléti telefonos szolgálat (ún. krízis telefon): munkaidőn túl, hétvégén és 
ünnepnapokon 0-24 órában fogadja a krízishelyzetben lévő ügyfelek hívásait (elsősorban 
gyermekvédelmi ügyekben). A segítő beszélgetésen túl munkatársaink, tanácsadást 
végeznek, illetve vészhelyzet esetén a segélyhívót értesítik.

Kapcsolatügyeleti szolgáltatás: Találkozásra, együttlétre alkalmas semleges, biztonságos, 
nyugodt helyet biztosítunk a gyermekével kapcsolattartásra jogosult szülőnek, vagy más 
kapcsolattartásra jogosult személynek. A szolgáltatás az elvált, külön élő szülők és 
gyermekeik részére, a nevelőszülőknél nevelkedő gyermekek és szüleik részére, és más 
(Gyámhivatali vagy Bírósági eljárás eredményeképpen jogosult) hozzátartozók részére 
biztosítja a helyszínt.

Jogi tanácsadás: Jogász munkatársunk jogi tanácsadást, tájékoztatást nyújt. Segíti a 
hivatalos iratok megértését, javaslatot tesz a szükséges jogi intézkedésekre. Jogi képviseletet 
nem vállal. Szolgáltatást abban az esetben tudjuk biztosítani, ha az ügyfél XIII. kerületi 
lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek. Előzetes időpontkérés szükséges, mely 
történhet személyesen, telefonon, vagy levél útján. A szolgáltatás ügyfélfogadási időben, 
előjegyzés szerint vehető igénybe.

Pszichológiai tanácsadás: Pszichológusaink terápiát nem, csak tanácsadást végeznek 
gyermekek és felnőttek részére egyaránt. A közös munka során a pszichológus és a kliens 
együtt gondolkodnak egy hozott problémáról, kérdésről, élethelyzetről. Családon belüli 
elakadásokkal, krízishelyzetekkel, szorongással vagy önismereti és párkapcsolati 
kérdésekkel foglalkoznak. A szolgáltatást abban az esetben tudjuk biztosítani, ha az ügyfél 
XIII. kerületi lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek. A HÍD Család és 
Gyermekjóléti Szolgálatnál önkéntes jelentkezéssel, a szolgáltatásra a családsegítő 
munkatárs delegálja a feleket. Az igénybejelentést követően pszichológus kollégánk veszi fel 
a kapcsolatot az ügyfelekkel. A szolgáltatást ügyfélfogadási időben, előjegyzés szerint lehet 
igénybe venni.

Mentálhigiénés tanácsadás: A mentálhigiéné a lélek egészségéről szól. Azok számára nyújt 
segítséget, akik életvezetésükben elakadtak, szeretnék jobban megérteni aktuális 
helyzetüket, megtalálni a nehézségeikből kivezető utat, és megfelelő döntéseket hozni. 
Szólhat ez a gyermeknevelési problémákról, veszteségeik elgyászolásáról, párkapcsolati 
elakadásaikról, vagy akár önismereti kérdésekről. A szolgáltatást abban az esetben tudjuk 



biztosítani, ha az ügyfél XIII. kerületi lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkezik. A 
Család és Gyermekjóléti Szolgálatnál önként jelentkezéssel, a szolgáltatásra a családsegítő 
munkatárs delegálja a feleket. Az igénybejelentést követően az ügyfél telefonon veszi fel a 
kapcsolatot a szolgáltatást nyújtó kollégával.

Pár – és családkonzultáció: Minden család életében lehetnek olyan nehézségek, problémák, 
melyek megoldása minden igyekezetük ellenére önerőből nem lehetséges, így a 
megoldásához külső segítségre van szükség. A rendszerszemléletű pár- és családkonzultáció 
a családot, párkapcsolatot, mint dinamikusan változó rendszert szemléli, ahol a 
családtagok kölcsönösen hatnak egymásra. A problémás viselkedést elsősorban nem az 
érintett szempontjából vizsgálja, hanem az egész rendszerrel, családdal, párkapcsolattal 
foglalkozik. A családban megjelenő tünet nem az egyén problémája, hanem az egész család 
problémájára utal, hiszen a probléma kialakulásához, fenntartásához mindenki 
hozzájárult. A konzultáció célja, hogy segítséget nyújtson a családon (párkapcsolaton) 
belüli kapcsolati problémák megoldásában, úgy, hogy egy biztonságos térben őszintén 
beszéljenek egymással a problémákról. Segít, hogy együttműködés és hatékony 
kommunikáció alakuljon ki a családtagok között. Feltárják saját belső erőforrásaikat, majd 
ebből merítve pozitív változást egy harmonikusabb családi életet, párkapcsolatot hozzanak 
létre az életükben. Igénybe vehető a szolgáltatás, ha: a család vagy pár életében hosszan 
tartó vagy jelentős mértékű konfliktus áll fenn; felmerül a szakítás vagy válás gondolata; 
féltékenység, hűtlenség, megcsalás; válás előtt, vagy után; kommunikációs problémák; 
gyermeknevelési probléma; gyermek viselkedésében jelentkező nehézség, probléma; krízis a 
családban (válás, munkanélküliség, családtag elvesztése); étkezési zavarok (anorexia, 
bulimia stb.) esetén. A konzultáció időtartama két hetente alkalmanként 1,5 (90perc) órát 
vesz igénybe, a változás eléréséhez kb. 6-10 alkalom szükséges.

Mediáció: Olyan pároknál lehet hatékony a konfliktusuk rendezésében, akik nyitottak arra, 
hogy egy biztonságos közegben, egyértelmű szabályok és keretek mentén meghallgassák, 
megértsék és elfogadják a másik fél motivációját, szükségleteit és céljait. Ezeket a célokat 
igyekszünk minél inkább közelebb hozni egymáshoz, olyan a gyakorlatban alkalmazható 
megoldásokat keresünk közösen, amik megakadályozzák a jövőbeni súrlódásokat és a 
további konfliktust. A megbeszélés közben megváltozhat az egymással folytatott 
kommunikáció minősége, ezzel a tárgyalás fókusza a pozíciókról a szükségletekre és a 
valódi érdekekre tevődik át, és ha kölcsönösen elismerik egymást, akkor javul a felek 
közötti bizalom, egy tartós és kiegyensúlyozott együttműködés várható. A mediáció 
alapvetően bármilyen témában felmerülő konfliktus esetén alkalmazható, de a Prevenciós 
Központ keretein belül legtöbbször válási ügyekben, szülői kapcsolattartással, szülői 
felügyeleti joggal kapcsolatban tudnak minket keresni, illetve sok esetben szülő-kamasz 
mediációra is sor kerül. A szolgáltatást abban az esetben tudjuk biztosítani, ha a felek XIII. 
kerületi lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek. A Család és Gyermekjóléti 
Szolgálatnál önként jelentkezéssel, a szolgáltatásra a családsegítő munkatárs delegálja a 
feleket. Az igénybejelentést követően mindkét szülőt megkeressük levélben vagy telefonon, 
majd külön-külön találkozunk velük, és személyes beszélgetést folytatunk.
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Óvodai és iskolai mediáció: Békítő közbenjárás. A szolgáltatás célja az oktatási-nevelési 
intézményekben előforduló konfliktusok megelőzése, oldása, párbeszéd fenntartása a felek 
között, valamint közösségben felmerülő konfliktusok kezelése. Konfliktusos helyzetekben 
az okozott sérelmek jóvátétele, a fegyelmi eljárások elkerülése. Oktatási-nevelési intézmény, 
szülő, diákok vehetik igénybe a szolgáltatást. A szereplők közül bárki kezdeményezheti. A 
szolgáltatás alapelvei: önkéntesség minden fél részéről, titoktartás, mediátori függetlenség. 
Igényelni a szolgáltatás koordinátoránál, lehetséges, előzetes egyeztetés alapján. A 
szolgáltatás elsődlegesen a XIII. kerületi nevelési-oktatási intézmények helyszínén érhető el, 
de feladathoz és programhoz illeszkedően más helyszínen is, igény szerint a Prevenciós 
Központ épületében, a koordinátorral való előzetes egyeztetés alapján rugalmasan, 
alkalmazkodva a felek időbeosztásához.

Fejlesztőpedagógiai szolgáltatás: A fejlesztőpedagógiai szolgáltatásunk egyéni foglalkozást 
biztosít a szakértői vizsgálatban leírt javaslatok alapján. Igénybe veheti minden kerületi 
lakos gyermeket nevelő család, akik vállalják az együttműködést. A fejlesztőpedagógus 
hetente fogadja a gyermekeket, emellett folyamatosan visszajelzést ad a szülőknek, illetve 
konzultál a gyermekjóléti alapellátás szakembereivel. A jelenlétről igazolás kérhető, a 
szakember nem készít szakvéleményt.

Korrepetálás: A korrepetálás egyéni és kiscsoportos foglalkozást biztosít, szaktárgyi 
felkészítést végez. Igénybe veheti minden kerületi lakos gyermeket nevelő család, akik 
vállalják az együttműködést. Pedagógusaink hetente fogadják a gyermekeket, emellett 
folyamatosan visszajelzést adnak a szülőknek, illetve konzultálnak a gyermekjóléti 
alapellátás szakembereivel. A jelenlétről igazolás kérhető, a szakember nem készít 
szakvéleményt.

Kezdődik a Previ Tábor!

Június 23-án hétfőn megnyitja kapuit a Prevenciós Központ 2025. évi nyári tábora, amely a 
vakáció ideje alatt 10 héten keresztül, augusztus 29-ig fogadja egyhetes turnusain az 
igényjogosultsággal rendelkező kerületi gyermekeket. A turnusonként 20-20 táborozót gazdag 
és változatos programmal és nagy szeretettel várják a tábor szervezői, melyet térítésmentesen 
vehetnek igénybe.

A Previ Táborral kapcsolatos tudnivalókról Németh Borbálától, a Prevenciós Központ 
intézményvezetőjétől kértünk tájékoztatást.

Az elmúlt évhez képest semmit sem változtattunk a tábor szabályain: változatlanul 20 főben 
határoztuk meg a turnusok létszámát és 8-tól 12 évig a felvételi korhatárt. Egy gyermek a 
vakáció ideje alatt csak két alkalommal vehet részt a térítésmentes táborban, hogy minden 
jelentkezőt fogadni tudjunk. Ez természetesen nem azt jelenti, hogy üresedés, vagy a 
férőhelyeknél kevesebb jelentkező esetén ne tennénk kivételt. A turnusokba olyan 
gyermekeket várunk, akik az év során kapcsolatban voltak a Prevenciós Központtal, 



szüleik a családsegítő szolgálat munkatársainál, az esetmenedzsereknél, az iskolai és utcai 
szociális munkásoknál, illetve a Prevenciós Központban jelentkezhetnek a táboroztatásra. 

Ha betelne a létszám, a jelentkezőt várólistára vesszük, és értesítjük ha a táborban való 
részvétele elől elhárul az akadály. Táborunk hétfőtől péntekig 08.00-16.00 óra között 
gondoskodik a gyerekek kikapcsolódásáról, szórakoztatásáról. A már bevált, és kedvelt 
módon az idén is tematikus kurzusokat szerveztünk a gyerekeknek. Lesznek csapatépítő 
foglalkozások, Táncoló Talpak és állatasszisztált Mancsos Napok, rendezünk Művészeti 
Hetet, látogatást teszünk a Tarzan Parkban, a Mini Poliszban, a Szépművészeti 
Múzeumban, a Mesemúzeumban, a Kiscelli Múzeumban és a Hopp Ferenc Keletázsiai 
Múzeumban. Ellátogatunk Aquincumba, felkeressük a Csodák Palotáját, a Margitszigetet 
és a Városligeti Nagyjátszóteret is. A múzeumi séták keretében megismerkedünk az 
egyiptomi kulturális és művészeti kincsekkel, Ázsia műalkotásaival és belekóstolunk a 
görög mitológiába. Természetesen az idén is kirándulunk a Véső utcai Superfly Parkba, és 
meglepetés programokra is számíthatnak a táborozók. A tábor szabályai sem változtak 
tavaly óta, az elvárt magatartásra vonatkozó előírásokat kifüggesztettük, és az első napon 
mindenkivel megismertetjük. Szeretettel várjuk a gyerekeket. A Previ minden munkatársa 
azt szeretné és azért dolgozik majd, hogy a táborozás emlékezetes pillanatokkal, kellemes 
emlékekkel gazdagítsa a gyerekek életét, segítsen kipihenni az elmúlt tanév fáradalmait, és 
segítsen felkészülni a következő iskolaévre.

 

 

 

 



 

 

Megújult a honlapunk!

Elindult új weboldalunk  (prevencio.bp13.hu), melynek köszönhetően 
modern felületen, könnyen kezelhető módon érhető el a Prevenciós 
Központ honlapja. Fogadják szeretettel, bízunk benne, hogy az újítások 
elnyerik tetszésüket és minden szükséges információt megtalálnak.

A weboldal az alábbi QR kód beolvasásával könnyen elérhető: 

https://prevencio.bp13.hu/
https://prevencio.bp13.hu/


BUDAPEST XIII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT

PREVENCIÓS KÖZPONT ÉS

CSALÁDI BÖLCSŐDEI HÁLÓZAT

                                      1134 BUDAPEST, TÜZÉR UTCA 56-58.

   Téma javaslat, kérdés esetén kérjük a  prevencio@szoc.bp13.hu email 
címre írjon nekünk.

                                                         +36-1/320-2655

ÜGYFÉLFOGADÁS

HÉTFŐ: 8:00-18:00

KEDD: 8:00-16:30

SZERDA: 8:00-16:30

CSÜTÖRTÖK: NINCS

PÉNTEK: 8:00-11:30

II. évfolyam/6. szám

2025.

mailto:prevencio@szoc.bp13.hu
mailto:prevencio@szoc.bp13.hu

